a. a continuació ratllat per dit Mi ell.
b. a continuació ratllat obstant.
c. a continuació ratllades tres paraules il·legibles.

Diea sabb[ati] vi augusti anni mdcxvi.

Nouerint universi quod ego, dompnus Christopho
rus Gallart y de Traginer, regens Thesauraria 
Regiam in presenti principatu Cathalonie et co
mitatibus Rossilionis et Ceritanie, procurator et 
actor ad infrascripta et alia, especialiter et legitti
me constitutus et ordinatus a sacra catholica et re
gia magestate domini nostri regis Philippi Secun
di, nunch feliciter regnanti, prout de mea potesta 
te constat instrumento publico in pergameneo 
exarato acto in oppidob Madriti die vigesimo oc
tavo mensis juny anno millesimo sexcentesimo 
decimo sexto, clauso sive subsignato per nobilem 
dompnum Franciscum Gassol, regia auctoritate 
notarium publicum et protonotarium regnorum 
corona Aragonum decretusque et firma propria 
dicti dominic nostris regis decretatus et roboratus 
eiusque sigillo magno regio cum quibusdam cordu
lis sericeis rubei coloris inpedentis muntis et sigi
llatis firmisque dominorum vice cancellarii Gene
ralis Thesaurarii et regentum dicte corone Arago 
num aliis que solempnitatibus in similibus fieri et 
opponi solitis expedito cuisquidem potestatis tenor 
sequitur et est talis. In Dei nomine pateat cuntis 
quod nos Phi[li]ppus Dei gratia rex Castelle, 
Aragonii, legionis utriusque Cicilie, Hierusalem, 
Portugallie, Ungrie, Dalmatia, Croatie, Nava
rre, Granatte, Toleti, Valentie, Gall[iti]e, Majo
ricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordube, Corsua, 
Murtiae, Giennis, Algarby, Algeziriae, Gibral
taris, insularium Canarie, nech non Indiarum 
orientalius et occidentalius, insularum et terre 
firme, maris, oceani, archidux Austriae, dux 
Burgundiae, Barbantie, Mediolani, Attenarum 
et Neopatrie, comes Habspurgi, Flandriae, Tyro
liae, Barcinone, Rossilionis et Ceritanie, marchus 
Oristanni et comes Goseani. In Curiis Generali
bus per nos in civitate Barcinone ultimo celebratis 
incolis principatus Cathaloniae et comitatuum 
Rossilionis et Ceritanie anno preterito millesimo 
quingentesimo nonagesimo nono, Curia Generalis 
et tria illius stamenta servitium seu donaticium 
nobis fecerunt de undecim centum mille libris mo
nente barcinonensis de eis centum mille libres pro 
solvendis gravaminibus in eiusdem Curiis positis 
et allegatis solvendis per deputatis Generalis Cat
haloniae certis statutis terminis prout hech et alia 
in actum concessionis eiusdem donativi ad quem 
nos ferimus latius contine[tur]. Cumque omnes 
predicti termini elapsi iam sint et ex dicta quanti
tate et apocham seu apochas finenque et diffinit
tionem eis firmandas dare et confedere dignare

a. Liquidació inserta entre els folis 196v i 197v, i 199v i 200r 
del trienni de 16141617.
b. a continuació ratllat de.
c. a continuació ratllat regis.
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[1616 ]mur nos coram votis benigne annuentes, confiden  
tes quam ad plenum defidi integritate et in agen  
dis peritia tui nobilis magnifici et dilecti concilia  
rii postri don Cristophori Gallart et de Traginer, 
regentis Regiam Thesaurariam in dictis principa
tum Cathaloniae et comitatibus Rossilionis et Ce
ritaniae, illud tibi concedendum duximus thenore 
igitur presentis nostre carte cunctis futuris tempo
ribus, firmiter valiture de nostra certa suam re
giaque auctoritate deliberato et consulto et dictum 
don Cristophori Gallart et de Traginer facimus, 
constituimus, creamus et solemniter ordinamus 
procuratorem nostrum certum et specialem et ad 
infrascripta etiam generalem ita tatmen quod spe
cialiter ipsi generalitati minime deroget nech e 
contra ad videlicet pro nobis et nomine nostro pe
tendum, exhigendum, recipiendum et habendum 
tam in juditio quod extra a dictis deputatis Gene
ralis Cathaloniae presentibus et futuris et ab alia 
quacunque persona seu personas ad quam seu quas 
solutio infrascripta quomodolibet pertineat et spec
tet omnes et quascunque peccunie quantitates no
bis et nostre regie curie debitas et restantes ex dictis 
decies centum mille libris monte barcinone. Item 
etiam pro nobis et nomine nostro levandum, reci
piendum, petendum et habendum habuisseque et 
recepisse confitendum a tabula et bancho civitatis 
predicte Barcinone et ab aliis quibusvis tabulis sive 
banchis eiusdem et aquolibet eorum, omnes et sin
gulas et quascunque peccunie quantitates nobis 
tam insolidum quod simul cum aliis coniunctim 
seu divisim hactenus ditas depositas et scriptas seu 
in posterum dicendas, deponendas et scribendas 
tam per dictos deputatos Generalis Cathaloniae 
quam per quascunque universitates comunitates 
corpora collegia et singulares personas quibusvis 
rationibus nominibus juribus titulis sive causis. Et 
dictas peccunie quantitates in totum vel per partes 
in dictis tabulis sine banchis et eorum quolibet sibi 
ipsi et seu alii vel aliis quibus malverit dicendum, 
mutandum, girandum et transcribendum sive di
ci, girari, mutara et transcribi, faciendum et con
cendiendum et inde partitas quascunque ac debitas 
et solitas mentiones in codicibus, rationum, dicta
rum, tabularum et banchorum et cuiuslibet facien
dum seu fieri faciendum instandum et requiren
dum et de receptis omnibus et singulis supradictis 
apocham et apochas fines quoque diffinitiones, ab
solutiones eta remissiones ac quovius titulo sive 
caus[a] cessiones et alias quasvis liberationes neces
sarias et opportunas et tibi dicto procuratori nostro 
bene iusas faciendum et firmandum. Et demum ac 
generaliter omnia alia et singula faciendum et li
bere exercendum in predictis et circa ea quecumque 
ad hech utilia et necessaria ac etiam opportuna et 
que nos facere possemus personaliter si ad essemus 
etiam si talia forent que mandatum huiusmodi ex
higerent especialius preexpresso. Promitentes ha

a. a continuació ratllat m.

1616

bere rattum gratum validum atque firmum quie
quid in predictis et circa ea procuratum et actum 
fuerit quomodolibet sive gestum et nullo tempore 
revocare sub omnium singulorum bonorum ac ju
rium nostrorum obligatione et sub omni juris et 
facti renuntiatione ad hech necessaria pariter et 
cauthela. Quod fuit actum et datum in oppido 
nostro Matriti, die vigesimo octavo mensis juny 
anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
decimo sexto, regnoque nostrorum decimo nono.

Signum Philippi Dei gratia regis Castelle, Ara
gonum, lesionis utriusque, Cicilie, Hierusalem, 
Portugallie, Hungrie, Dalmatiae, Croatiae, Na
varre, Granatae, Toleti, Valentiae, Gallecie, 
Majoricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordube, 
Corcice, Murcie, Giennis, Algarby, Algezire, Gi
braltaris, insularum Canarie nech non Indiarum 
orientalium et occidentalium, insularum ac terre 
firme maris oseani, archiducis Austriae, ducis 
Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Attenarum 
et Neopatriae, comitis Habspurgi, Flandrie, Thy
rolis, Barcinone, Rossilionis et Ceritanie, mar
chionis Oristanium et comitis Goseani qui hech 
concedimus, laudamus et firmamus. Yo, el rey.

Testes huius rey sunt illustri don Franciscus a 
Sandoval et Rojas, dux Lerme, marchio civitatis 
Denie, prefectus major equitatorum sue magesta
tis et illius custos, corporis et conciliarius statutus 
et belli, don Gomesius de Avila, marchio de Ve
lada et economus major et adictis conciliis, don 
Rodricus Gomez de Sylva, dux Pastrane, don Fer
dinandus a Toledo, dux Alre. Don Didacus de 
Cuniga et Avellaneda, dux de Penaranda, don 
Sanchius de la Serda, marchio de la Laguna, et 
don Christophorus de Rojas et Sandoval, dux 
Ucede, omnes cubicularii prefate magestatis.

Signum don Francisci Gassol, catholice et regie 
magestatis consiliarii et protonotarii regnorum co
rone Aragonum, eiusque auctoritate per totam te
rram et ditionem suam publici notarii qui premis
sis inter sive fuit eaque de eiusdem regia magesta  
tis mandato scribi, fecit et clausit, constat de raso 
et emendato supra linea xVIII ubi legitur revo
care sub omnium.

Vidit Roig, vicecancelarius. Vidit don Philipi Ta
llada, regeñs. Vidit Comes, thesaurarius. Vidit 
Salvator Fontanet, regens. Vidit Perez Manri
que, regens.Vidit Sentis, regens. Vidit Orlandis, 
consultor Generalis. In curia III, fol LV.

Dominus rex mandavit mihi don Francisco Gas
sol in curis posse sua magestas concessit et firma
vit, visa per Roig, vicencancellarium, Comes, Ge
neralis Thesaurariam, Tallada, Fontanet, Man 
 rique et Sentis, regentes causam et Orlandis, 
consultor generalem.
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[1616 ] Vuestra magestad da poder a don Christóbal Ga
llart y de Traginer, regente la Real Thesoreria de 
Cathalunya para cobrar de los deputados del Ge
neral de aquél Principado lo que restan deviendo 
del sevicio de las últimas Cortes del anyo 1599, y 
firmarles cartas de pago con finiquito. Dictis no
mine et auctoritate sciens et attendens predictam 
Curiam Generalem Cathalonie dicti anni mille
simi quingentesimi nonagesimi noni fuisse conces
 sum gratie domini dicte regia magestati de dic
tis undecim centum mille libris barcinonensis in 
preinserta regia procuratione contentis et expressis 
videlicet ex una parte de decem centum mille libris 
et ex alia parte de centum mille libris pro ex ra
tione gravaminum diversis personis debitorum per 
dictam regiam magestatem solvendum terminis 
et solutionibus in actu dicti servitii in processu 
dicte Curie latis designatis et cum per dominos de
putatos dicti Generalis predessores vestros fuerint 
iam solute dicto domino regi per multe quantitates 
dictarum decem centum mille librarum et per vos 
fuerint solute restantes et complementum dicti ser
vitii et solum restent ad solvendum mille libre bar
 cinonenses prout latius aparet in quodam memo
riali facto in rationali presentis domus Deputatio  
nis in presentia et cum interventione mei ac 
aliorum officialium regiorum ad id per dictam sa 
 cra catholica et regia magestatem deputatorum 
quod quidem memoriale est thenoris sequentis.